
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

RUA ACADEMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: 060/2011 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 040/2011 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE SECCIONADA, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA DO TRANSFORMADOR E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE DE PLANTÃO PARA 

EVENTUAIS DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA DE MÉDIA TENSÃO DO CENTRO TECNOLÓGICO 

VOCACIONAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. 

 
 

Ficha Dotação 
645 02.14.03.04.122.0005.2086.3.3.90.39.00 

646 02.14.03.04.122.0005.2086.4.4.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 08/7/11, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual 

foram adjudicados os lotes a empresa vencedora:  

 

Lote I - 
Empresa: Energitec Ltda. 
CNPJ: 09.556.854/0001-23 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor total 

(R$) 

01 01 UN 

SERVICO DE REDE ELETRICA 
Lote 01: Substituição de Chave Seccionadora da 
Rede elétrica da região do CVT - Disjuntor 
termomagnético trifásico em caixa moldada de 250 A 

R$ 4.006,00 R$ 4.006,00 

Valor total: R$ 4.006,00(quatro mil e seis reais) 
 

Lote II - 
Empresa: Energitec Ltda. 
CNPJ: 09.556.854/0001-23 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 01 UN 
SERVICO DE REDE ELETRICA 
Lote 02 > Manutenção preventiva em transformador 
da rede elétrica do CVT. 

R$ 2.636,00 R$ 2.636,00 

Valor total: R$ 2.636,00(dois mil seiscentos e trinta e seis reais)  
 
Valor total geral: R$ 6.642,00(seis mil seiscentos e quarenta e dois reais) 
 

Lagoa Santa, 13 de julho de 2011 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


